
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

п. Волоконовка 

 

П Р И К А З  

 

 

«24» ноября  2016 г.                                                                         № 1399 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады  школьников по экологии  

обучающихся общеобразовательных учреждений 

и ОГАОУ СПО «Ютановский агромеханический 

техникум» в 2016 – 2017 учебном  году 

 

 

 Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального района «Волоконовский район»  № 1263 от 02.11.16 г.   «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

экологии обучающихся  общеобразовательных      учреждений и  ОГАОУ 

СПО «Ютановский агромеханический техникум» в 2016-2017 учебном году»  

17 ноября 2016 года   на базе МБОУ «Волоконовская СОШ № 1» была 

проведена олимпиада по экологии, в которой приняли участие 41 

обучающийся  7-11 классов из 12 общеобразовательных школ района и 

ОГАОУ СПО «Ютановский агромеханический техникум».    

 В олимпиаде не приняли участие обучающиеся  МБОУ 

«Фощеватовская СОШ», МБОУ «Афоньевская ООШ»,  МБОУ «Борисовская 

ООШ», МБОУ  «Репьевская ООШ».  

Наибольшее количество баллов набрали: Нагорский Даниил 

обучающийся 10 класса МБОУ «Волоконовская СОШ № 2» (45 из 83), 

Михайлов Юрий обучающийся 11 класса МБОУ Пятницкая СОШ» (34 из 

88), Мальцев Андрей обучающийся 9 класса МБОУ «Шидловская ООШ» (23 

из 60), Овод Дарья обучающаяся 8 класса МБОУ «Волоконовская СОШ № 2» 

(21 из 46), Терпак Екатерина обучающаяся  7 класса МБОУ «Покровская 

СОШ» (15 баллов из 46).  

Низкие результаты показали: Тютюнникова Нелли, обучающаяся 7 

класса МБОУ «Покровская СОШ» (3 из 46 баллов), Мезенцева Ксения, 

обучающаяся 8 класса МБОУ «Пятницкая СОШ» (8 из 46), Арутюнян Роберт 

обучающийся 9 класса МБОУ «Ютановская СОШ» (8 из 60), Медведева 

Лидия обучающаяся 10 класса МБОУ «Староивановская СОШ» (12 из 83), 

Копица Ирина обучающаяся 11 класса МБОУ «Волоконовская СОШ № 2» 

(13 из 88).   



   Проанализировав выполнение обучающимися заданий олимпиады,   

члены жюри отметили следующее: у обучающихся вызвали затруднения  

тесты с выбором правильного ответа и его обоснованием, тесты с выбором и 

обоснованием правильного и неправильных ответов. Выполняя задания 

данного типа,  обучающиеся должны были  аргументировать  свою позицию, 

используя как логический анализ представленных ситуаций, так  и знание 

теоретических основ экологии. 

 На основании решения жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  победителем олимпиады по экологии среди 

обучающихся  10  классов   стал  обучающийся МБОУ «Волоконовская   

СОШ № 2» Нагорский Даниил. Он показал хороший уровень владения 

экологическими понятиями, знание терминов, экологических 

закономерностей и правил.  

  Победители  в 7- 9, 11 классах   отсутствуют  из-за низкого рейтинга.  

  

На основании вышеизложенного  приказываю:   

 

1. Утвердить результаты   муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экологии  в 2016 – 2016 учебном году (Приложение 1).  

2. Считать победителем  муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экологии в 2016-2017 учебном году  Нагорского Даниила, 

обучающегося 10  класса МБОУ «Волоконовская  СОШ № 2».  

3. Наградить победителя  муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экологии Почетной   грамотой   управления образования.  

4. Объявить благодарность учителю химии   МБОУ «Волоконовская  СОШ 

№ 2»   Ахновской Н.Н.,  подготовившей победителя муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экологии.  

5. Отметить компетентную и оперативную работу жюри по проверке работ 

обучающихся. 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений рассмотреть и 

проанализировать на совещаниях, заседаниях методических объединений 

ход подготовки к олимпиадам учащихся учителями биологии и экологии.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на             

заместителя начальника управления образования Г. Д. Степовую.  

 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                Н. Плескачёва 

 

 

 



 
Приложение № 1 

к приказу управления образования 

администрации муниципального района  

«Волоконовский район» от «24» ноября 2016 г. №  1399 

 

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии 

                          

Мах. балл- 46 

 
№ 

пп 

Фамилия Имя Отчество Полное наименование  ОУ Класс Результат 

(в 

баллах) 

Статус 

участника 

1 Терпак  Екатерина Александровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Покровская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Ветчинкина К.Ф. Волоконовского 

района Белгородской области" 

7 15 участник 

2 Гордиенко Валерия Александровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательноеучреждение 

"Шидловская основная 

общеобразовательная школа 

Волоконовского района 

Белгородской области" 

7 14 участник 

3 Щупко Ксения Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Тишанская средняяя 

общеобразовательная школа 

Волоконовского района 

Белгородской области" 

7 13 участник 



4 Цуканова Виолета Александровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

" Волчье-Александровская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Калинина Н. Н. Волоконовского 

района Белгородской области" 

7 13 участник 

5 Агафонова Алина  Александровна Мунципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Репьевская основная 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

полковника Винокурова Ф.И. 

Волоконовского района 

Белгородской области" 

7 11 участник 

6 Волков Владислав Михайлович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

" Волчье-Александровская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Калинина Н. Н. Волоконовского 

района Белгородской области" 

7 9 участник 

7 Дуравкин Артем Сергеевич муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пятницкая средняя 

общеобразовательная школа 

Волоконовского района 

Белгородской области" 

7 8 участник 

8 Кувшинова Анна Сергеевна муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ютановская средняя 

общеобразовательная школа 

Волоконовского района 

Белгородской области" 

7 7 участник 



9 Бичахчян Алина Олеговна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

" Волчье-Александровская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Калинина Н. Н. Волоконовского 

района Белгородской области" 

7 6 участник 

9 Тютюнникова  Нелли Юрьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Покровская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя ОСоветского союза 

ветчинкина К.Ф. Волоконовского 

района Белгородской области" 

7 3 участник 

 Мах. 

балл-46 
 

     

 № 

пп 

Фамилия Имя Отчество Полное наименование  ОУ Класс Результат 

(в 

баллах) 

Статус 

участник

а 

1 Овод Дарья Евгеньевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Волоконовская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Героя 

Советского Союза генерал-майора 

И.С.Лазаренко Волоконовского района 

Белгородской области » 

8А 21 участник 

2 Буряченко Семён Владимирович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Голофеевская основная 

общеобразовательная школа Волоконовского 

района Белгородской области" 

8 16 участник 



3 Коршунова Анастасия Александровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пятницкая средняя общеобразовательная 

школа Волоконовского района Белгородской 

области" 

8 13 участник 

4 Шварц Мария Евгеньевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пятницкая средняя общеобразовательная 

школа Волоконовского района Белгородской 

области" 

8 12 участник 

5 Фурман Юлиана Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Волоконовская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Героя 

Советского Союза генерал-майора 

И.С.Лазаренко Волоконовского района 

Белгородской области » 

8А 11 участник 

6 Дашевская Вероника Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательноеучреждение 

"Шидловская основная общеобразовательная 

школа Волоконовского района Белгородской 

области" 

8 11 участник 

7    Хлыстова         Наталья Викторовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Голофеевская основная 

общеобразовательная школа Волоконовского 

района Белгородской области" 

8 11 участник 

8 Шевченко Галина Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Грушевская основная общеобразовательная 

школа Волоконовского района Белгородской 

области" 

8 11 участник 

9 Азарова София Юрьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Грушевская основная общеобразовательная 

школа Волоконовского района Белгородской 

области" 

8 11 участник 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Мах.  

балл - 60 
 

     

 № 

пп 

Фамилия Имя Отчество Полное наименование  ОУ Класс Результат 

(в 

баллах) 

Статус 

участника 

1 Мальцев Андрей Анатольевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательноеучреждение 

"Шидловская основная 

общеобразовательная школа 

Волоконовского района Белгородской 

области" 

9 23 участник 

2 Романченко Андрей Александрович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ютановская средняя общеобразовательная 

школа Волоконовского района 

Белгородской области" 

9 17 участник 

10 Ахмедов Артур Эминович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Волоконовская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Волоконовского района Белгородской 

области"  

8 Б 11 участник 

11 Колеущенко Виктория Александровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Погромская средняя общеобразовательная 

школа им.А.Д.бондаренко Волоконовского 

района Белгородской области" 

8 9 участник 

12 Мезенцева Ксения Николаевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пятницкая средняя общеобразовательная 

школа Волоконовского района Белгородской 

области" 

8 8 участник 



3 Павлоцкая  Ирина Петровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Староивановская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И 

Коткова Волоконовского района 

Белгородской области" 

9 14 участник 

4 Щеблыкина Елена Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Волоконовская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени 

Героя Советского Союза генерал-майора 

И.С.Лазаренко Волоконовского района 

Белгородской области » 

9Б 12 участник 

5 Арутюнян Роберт Арцвикович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ютановская средняя общеобразовательная 

школа Волоконовского района 

Белгородской области" 

9 8 участник 

  

Мах. балл - 83 

 

 
№ 

пп 

Фамилия Имя Отчество Полное наименование  ОУ Класс Результат 

(в 

баллах) 

Статус 

участника 

1 Нагорский Даниил Дмитриевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Волоконовская средняя 

общеобразовательная школа №2 

имени Героя Советского Союза 

генерал-майора И.С.Лазаренко 

Волоконовского района Белгородской 

области » 

10А 45 победитель 



2 Шпагина Надежда Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ютановская средняя 

общеобразовательная школа 

Волоконовского района Белгородской 

области" 

10 22 участник 

3 Потехин  Александр Александрович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Покровская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя советского союза ветчинкина 

К.Ф. Волоконовского района 

Белгородской области" 

10 22 участник 

4 Арутюнян Давид Арцвикович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ютановская средняя 

общеобразовательная школа 

Волоконовского района Белгородской 

области" 

10 17 участник 

5 Павлоцкая Валентина Петровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Староивановская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Н.И Коткова Волоконовского района 

Белгородской области" 

10 16 участник 

6 Зайцева Алена Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ютановская средняя 

общеобразовательная школа 

Волоконовского района Белгородской 

области" 

10 14 участник 

7 Панова Маргарита Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Пятницкая  средняя 

общеобразовательная школа  

Волоконовского района Белгородской 

области » 

10 14 участник 



 

 

 

 

 

 

 

Мах. балл – 88 

8 Медведева  Лидия Валерьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Староивановская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Н.И Коткова Волоконовского района 

Белгородской области" 

10 12 участник 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Полное наименование  ОУ Класс Результат 

(в баллах) 

Статус 

участника 

1 Михайлов Юрий Юрьевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Пятницкая 

средняя общеобразовательная 

школа Волоконовского района 

Белгородской области" 

11 34 участник 

2 Лисицын   Андрей Сергеевич Областное государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

"Ютановский 

агромеханический техникум 

имени Евграфа Петровича 

Ковалевского" 

11 23 участник 

3 Ткаченко Анна Александровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Тишанская 

средняяя 

общеобразовательная школа 

Волоконовского района 

Белгородской области" 

11 22 участник 

4 Гаевой Александр Сергеевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Ютановская 

средняя общеобразовательная 

школа Волоконовского района 

Белгородской области" 

11 19 участник 



 

 

 

5 Толмачев Артем Владимирович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Староивановская 

средняя общеобразовательная 

школа имени Н.И Коткова 

Волоконовского района 

Белгородской области" 

11 16 участник 

6 Копица Ирина Андреевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Волоконовская 

средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Героя 

Советского Союза генерал-

майора И.С.Лазаренко 

Волоконовского района 

Белгородской области » 

11А 13 участник 


